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Nr.p. k. Būtiskā funkcija vai stratēģiski svarīgais mērķis Nodarbināto 

skaits, kam 

noteikta speciālā 

piemaksa

Speciālās piemaksas apmērs 

gadā būtiskai funkcijai vai 

stratēģiski svarīgam mērķim 

(aprēķinātā, dokumenta 

datums, neto, euro )

1 2 3 4
1 Aktīva darbība VRS darba grupā, kuras uzdevums ir veikt Valsts robežsardzes profesijas standartu (kvalifikācijas prasību) 

aktualizāciju.
2 693,97

2 Darbs projektā “Mācību robežas izbūves projekta izstrāde” (iepirkuma identifikācijas numurs IeM NVA 2023/130). 2 500,60
3 Elektronisko sakaru monitoringa tīkla Valsts robežsardzes pieslēguma darbības nodrošināšanu un drošības procedūru 

ievērošanas kontroli..
1 3,34

4 Iesaiste visās IeM IC un izstrādātāja organizētajās aktivitātēs apmācību jomā: Iekšējās drošības fonda 2014.–2020.gada 

programmas projekta Nr.IC/IDF/2020/6 „Ieceļošanas/izceļošanas sistēmas un ETIAS ieviešana”, otrās paaudzes Valsts 

robežsardzes elektroniskās informācijas sistēmas (REIS II) ieviešana Valsts robežsardzē.

1 1938,29

5 Izmaksātā atlīdzība saistībā ar apdraudējumu uz valsts ārējās robežas, lai nodrošinātu valsts robežas neaizskaramību un 

valsts apdraudējuma novēršanu, saskaņā ar izdoto Ministru kabineta 2024. gada 12. marta rīkojumu Nr. 184 "Par 

pastiprināta robežapsardzības sistēmas darbības režīma izsludināšanu" un Ministru kabineta 2023. gada 10. augusta 

rīkojumu Nr. 514 “Par pastiprināta robežapsardzības sistēmas darbības režīma izsludināšanu”.

165 92565,71

6 Īsteno tehniskās apkopes un lidotspējas uzturēšanai nepieciešamo tehnisko datu un gaisa kuģu specifiskās programmatūras 

atjauninājumu abonēšanas/pieteikšanas sistēmas vadību, aviācijas loģistikas dokumentēšanas sistēmas pārvaldību, atbilstoši 

CAMMOE prasībām, tehniskās organizācijas kvalitātes un drošības politikas, kā arī citu saistošo procedūru ievērošanu, 

darbu ar tehniskās apkopes un lidotspējas uzturēšanas vadības dokumentāciju, atbalstot nepieciešamā rezerves daļu kopuma 

esības noliktavā novērtēšanas procesu, komunicēšanu ar attiecīgu organizāciju pārstāvjiem saistošo jautājumu risināšanā, 

piegādātāju izvēles politikas ievērošanu, apkopo un iesniedz detalizētus pārskatus par prioritāro pasākumu īstenošanas gaitu, 

finansējuma neizpildes iemesliem, iepirkuma procedūru gaitu, noslēgtajiem līgumiem un citu informāciju.

1 1012,96

7 Īstenojot Iekšējās drošības fonda 2014.–2020.gada programmas projektu Nr.IC/IDF/2020/6 „Ieceļošanas/ izceļošanas 

sistēmas un ETIAS ieviešana” un saskaņā ar Valsts robežsardzes rīkojumiem iesaistījās apmācību kvalifikācijas 

paaugstināšanas programmas „Darbs ar REIS II. 2.cikls. 1.līnijas darbavietas lietotne” īstenošanā un veica mentora 

pienākumus.

5 581,61

8 Organizēja kopējo semināru Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta un Valsts meža dienesta amatpersonām, kuras vada 

lielo platību ugunsgrēku dzēšanas darbus, koordinēja VRS helikoptera iesaisti atbalsta sniegšanā Valsts policijai bezvēsts 

prombūtnē esošo personu meklēšanā, ka arī bīstamo bruņoto personu meklēšanā u.c., koordinēja VRS helikoptera iesaisti 

atbalsta sniegšanā Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam cietušo gaisa medicīniskajai transportēšanai uz 

medicīnas iestādi, veica Valsts robežsardzes, Nacionālo bruņoto spēku un VAS “Latvijas gaisa satiksme” trīspusējo 

procedūru izstrādi par gaisa telpas struktūras izmaiņām ārkārtas gadījumos, atbildīgs VRS un NBS aviācijas speciālistu 

savstarpējo apmācību plānošanu un organizēšanu "meklēšanas un glābšanas funkciju nodrošināšanu atbilstoši starptautisko 

normatīvo aktu prasībām", īsteno Latvijas meklēšanas un glābšanas spēju izvērtēšanu, veic ES un NATO valstu industrijas 

tehnisko spēju izpēti un apzināšanu vidējās klases helikopteru ražošanā un jaunākā aviācijas sertificētā speciālā aprīkojuma 

atbilstības Valsts robežsardzes izvērtēšanu, aktualizē un sagatavo apkopotu informāciju par vidējās klases daudzfunkcionālā 

helikoptera nepieciešamību iesniegšanai Iekšlietu ministrijā.

1 3621,79

9 Papildus uzdotās funkcijas Valsts robežsardzes Operatīvās vadības pārvaldes Nacionālā koordinācijas centra amatpersonām 

sakarā ar Baltkrievijas veikto hibrīdapdraudējumu un Krievijas uzsākto karu pret Ukrainu. Piemaksas apmērs tiek aprēķināts 

aktārībā no iesaistes stundu daudzuma konkrētās dienās. Papildus funkcijas ir noteikti VRS rīkojuma dokumentos un IeM 

vadības uzdevumā, kas savukārt ievērojami palielina VRS OVP NKC amatpersonu, kas tiek iesaistīta informācijas apstrādē, 

administratīvo slodzi, kā piemēram, informācijas konsultācijas uz Ukrainas pilsoņu atbalsta zvanu līnijām, apkopo dažāda 

rakstura statistisko informāciju, kuru jāsniedz IeM vadībai, VRS vadībai un ārzemju sadarbības partneriem.

15 15484,00

10 Par Valsts robežsardzes amatpersonas personīgo darba ieguldījumu un inovatīvu risinājumu piedāvāšanu, kā rezultātā tiek 

taupīti iestādes resursi, pilnveidota iestādes rīcībspēja, mazināts administratīvais slogs. Veica teritoriālo pārvalžu KUS@ un 

centralizētas KUS@ nepārtrauktas darbības nodrošināšanu un pilnveidošanu, izveidota funkcija Viedais TAG palīgs, 

pilnveidoti auditācijas pierakstu pārvaldības procesi, migrēti serveri u.c.

1 2652,69

11 Projekta sagatavošanas darbi pirms projekta uzsākšanas “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā”

8 2059,97

202 121114,93

Informācija par izmaksāto speciālo piemaksu par valsts vai pašvaldības institūcijai būtisko funkciju 

vai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu 

Kopā: 

Nodarbināto skaits, kam piešķirta speciālā piemaksa,
8,87% X

% no kopējā iestādē nodarbināto skaita 
1


